ПРОТОКОЛ № 1
заседания

межведомственной комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации города Обнинска
13 февраля 2020 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены комиссии: Ананьев Г.Е., Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Соколова Н.Р., Кузнецова Е.Г., Куликова И.В., Кочура Н.Ф., Акимова О.Б.

Приглашенные:

Раудуве И.В. – начальник Управления городского хозяйства Администрации города;
Максимова Г.К. – начальник отдела тарифной политики Администрации города.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О взыскании задолженности с потребителей коммунальных услуг перед ООО «Управляющая компания» в судебном порядке.

СЛУШАЛИ:
1. Демченко В.П. (руководитель ООО «Управляющая компания») – о снижении просроченной задолженности за период с января 2019 по январь 2020 перед МП «Теплоснабжение» по заключенному соглашению с 25,33 млн. руб. до 14,64 млн. руб. и перед МП «Водоканал» с 6,50 млн. руб. до 3,96 млн. руб. О направлении за период с января 2019 по январь 2020 в судебные участки города 506 заявлений о взыскании задолженности за жилищно-коммунальные услуги на сумму 32,38 млн. руб. О взыскании судебными приставами за 2019 год задолженности в сумме 5,39 млн. руб. О повторном направлении 63 судебных приказов на сумму 10,26 млн. руб. (в связи  с возвращением исполнительных документов взыскателю). О заключении с января 2019 по январь 2020 19 соглашений о рассрочке задолженности по оплате ЖКХ в сумме 1,24 млн. руб.  О претензионной работе в отношении должников по нежилым помещениям.
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Демченко В.П. продолжить претензионную работу по взысканию задолженности с населения.
Заместитель председателя комиссии

                Ананьев Г.Е.
Секретарь

             Кузнецова Е.Г.
т. 396-28-11